22.02.2018г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 25.05.2017 Г. № 35 «О УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МО «ГАХАНЫ»

    Согласно ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п.4.3. «Правил диагностики и оценки состояния автомобильных дорог – основные положения – ОДН 218-0-006-2002» (утверждено распоряжением Минтранса РФ от 03.10.2002г. № ИС-840-р) и п.5 ч.1 ст.6 Устава МО «Гаханы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Гаханы» принятый постановлением от 25.05.2017г. №35( приложение 1)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гаханский Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Гаханы»
Булгатова Н.П

Приложение 1
к постановлению главы
администрации МО «Гаханы»
№ 35 от «25» мая 2017 г.

                                    «УТВЕРЖДАЮ»
                 Глава администрации
муниципального «Гаханы»
                 _________________ Булгатова Н.П.
  «____» _______________ 2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МО «ГАХАНЫ»
[bookmark: _GoBack](внесены изменения постановлением № 11 от 22.02.2018 г.)
	№ п/п
	Название улиц, населенный пункт
	Протяженность (м.)
	Покрытие
	Фактическая ширина
проезжей части (м.)
	Фактическая ширина основной
укрепленной поверхности (м.)
	категория

	д.Бадагуй

	1

	автомобильная дорога по
 ул.Детская
	602
	гравийное
	6

	7

	4

	222
	автомобильная дорога по ул.Школьная
	801
	гравийное
	6
	7
	4

	3
	автомобильная дорога по ул.Краснодарская
	952
	гравийное
	6
	7
	4

	4
	автомобильная дорога по ул.Молодежная
	866
	Грунтово-
гравийная
	6
	7
	4

	5
	автомобильная дорога по ул.Урбаева
	286
	гравийное
	6
	7
	4

	6
	автомобильная дорога по ул.Строителей
	501
	грунтовая
	6
	7
	4

	д.Идыгей

	1
	автомобильная дорога по ул.Бутунаева
	987
	Грунтово- гравийная
	8
	7
	4

	2
	автомобильная дорога по ул.Омни
	424
	грунтовая
	6
	7
	4

	3
	автомобильная дорога по ул.Оршонова
	604
	грунтовая
	6
	7
	5

	4
	автомобильная дорога по ул.Нагорная
	325
	грунтовая
	6
	7
	5

	д.Молой

	1
	автомобильная дорога по ул.Южная
	251
	грунтовая
	6
	7
	5

	2
	автомобильная дорога по ул.Северная
	891
	грунтовая
	6
	7
	5

	3
	автомобильная дорога по ул.Заречная
	450
	грунтовая
	6
	7
	5

	д.Маралтуй

	1
	автомобильная дорога по ул.Зеленая
	899
	Грунтово-гравийная
	6
	7
	4

	д.Каменка

	1
	автомобильная дорога по ул.Пушкина
	379
	грунтовая
	4
	7
	5

	Итого:
	9218